
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

PRESA D’ATTO DELLE ORDINANZE N. 20 E 21 DEL 16.01.2025 EMESSE DAL COMUNE DI
ALESSANDRIA RELATIVE AL SERVIZIO DI PRELIEVO E SVUOTAMENTO DEI
CONTENITORI PER LA RACCOLTA RIFIUTI PORTA A PORTA E ADOZIONE
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. SPESA € 1.260,00 + IVA 22%  - CIG B9D236A7FB.

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

29/12/2025

29/12/2025

0001692 del 29/12/2025

68087340345ff3a725744b4036bc8007dabf4411140596d4969c95c8bd11e942



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE ORDINANZE N. 20 E 21 DEL 16.01.2025 EMESSE DAL 

COMUNE DI ALESSANDRIA RELATIVE AL SERVIZIO DI PRELIEVO E SVUOTAMENTO DEI 

CONTENITORI PER LA RACCOLTA RIFIUTI PORTA A PORTA E ADOZIONE PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI. SPESA € 1.260,00 + IVA 22%  - CIG B9D236A7FB. 

  

  Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                      Dott. Gianluca Miglietta 

                      

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTE le Ordinanze Dirigenziali del Comune di Alessandria nr. 20 e 21 del 16.01.2025 con le quali sono state 

modificate le modalità di esposizione dei cassonetti adibiti alla raccolta dei rifiuti; la modifica comporta la 

sottoscrizione di un Contratto per il mantenimento in essere del servizio come finora effettuato dall'Azienda 

AMAG AMBIENTE S.P.A.; 

PREMESSO che con nota ricevuta in data 16.09.25, è stata trasmessa la modulistica di richiesta e 

autorizzazione all'accesso alla proprietà privata per il servizio di esposizione/svuotamento contenitori 

condominiali per la raccolta dei rifiuti porta a porta (carta - plastica - indifferenziato - organico - vetro) da 

parte del Comune di Alessandria, in ottemperanza alle summenzionate Ordinanze Dirigenziali, da compilare 

con i dati di delle strutture e sottoscrivere per accettazione delle condizioni di servizio; 

PRESO ATTO che: 

- per ogni Presidio di pertinenza dell’A.O.U. AL (ad esclusione del “Presidio Riabilitativo T. Borsalino” 

e della Palazzina Uffici Amministrativi che non sono ricompresi nelle fattispecie previste dai citati 

provvedimenti comunali) è previsto il pagamento di un contributo pari ad € 420,00 oltre IVA; 



- per il “Poliambulatorio I. Gardella” è stata inviata, a mezzo pec, nota di riscontro (prot. n. 30474 del 

02.12.25) con allegato contratto sottoscritto; 

- per il “Presidio Ospedaliero Infantile C. Arrigo”  è stata inviata, a mezzo pec, nota di riscontro (prot. 

n. 30473 del 02.12.25) con allegato contratto sottoscritto; 

- per il “Presidio Ospedaliero SS. Antonio e Biagio” è stata inviata, a mezzo pec, nota di riscontro (prot. 

n. 30472 del 02.12.25) con allegato contratto sottoscritto; 

RILEVATO che: 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 1.260,00 + IVA 22%, pari a € 

1.537,20 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto 

tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad 

oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.11.11 

“Smaltimento rifiuti sanitari assimilati e assimilabili agli urbani della S.C. Processi Amministrativi Generali e 

di Approvvigionamento; 

- alla presente procedura è stato attribuito il CIG B9D236A7FB da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della L.13.08.2010 n. 136; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto la presa d’atto delle Ordinanze nr. 20  e 21 del 16.01.2025 emesse dal 

Comune di Alessandria relative al servizio di prelievo e svuotamento dei contenitori per la raccolta dei 

rifiuti porta a porta da parte dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria e la sottoscrizione dei 

relativi contratti di gestione dell’attività predisposti dalla ditta AMAG AMBIENTE SPA, con sede in Via 

Damiano Chiesa n. 18 - 15121 Alessandria – P.I. 02453870061, per quanto concerne i seguenti presidi di 

pertinenza:   

➢ “Poliambulatorio I. Gardella” 

➢ “Presidio Ospedaliero Infantile C. Arrigo”   

➢ “Presidio Ospedaliero SS. Antonio e Biagio” 

2. di dare atto che sono stati inviati dalla struttura proponente, a mezzo pec, le relative note di riscontro con 

allegati i contratti sottoscritti per accettazione delle condizioni di gestione dell’attività oggetto del presente 

provvedimento, depositate agli atti; 

3. di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG indicato in premessa, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della L.13.08.2010 n. 136; 

4. di dare atto che l’onere  derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 1.260,00         

oltre I.V.A. 22%, pari a € 1.537,20 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed 

è riconducibile al conto 3.10.11.11 “Smaltimento rifiuti sanitari assimilati e assimilabili agli urbani”  della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 



5. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023 mediante 

pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”; 

6. di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 

28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 

del 18.8.2000, stante la necessità di affidare il servizio oggetto del presente provvedimento. 

 

                                                               IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio                                  

   


